
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
Chachapoyas, 21 de abril de 2025 
 
ACTA N°       -2025-CP-001-2025-CS-CSJAM-PJ-1-PJ  
 
 

ACTA DE ADMISION,  EVALUACIÓN, CALIFICIACIÓN Y OTORGAMIENTO 
DE LA BUENA PRO 

 
En, Chachapoyas, a los 21 días del mes de abril del año 2025, en el local de la 
Corte Superior de Justicia de Amazonas-Auditorio Multiusos, sito en el Jr. Ortiz 
Arrieta N° 1127 y 1129  Chachapoyas, a las 9:00 horas, se reunieron los 
miembros del comité de selección designados mediante RESOLUCIÓN 
ADMINISTRATIVA N° 000267-2025-P-CSJAM-PJ, de fecha 10 de abril del 
2025, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 
de selección del CONCURSO PÚBLICO N° 001-2025-CS-CSJAM-PJ-1, cuyo 
objeto de convocatoria es el CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y 
DESINFECCIÓN DE LAS SUB SEDES JURISDICCIONALES DE LA CORTE 
SUPERIOR DE JUSTICIA DE AMAZONAS, a fin continuar con la admisión, 
calificación y evaluación de las ofertas presentadas por los postores, y en 
consecuencia OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección. 
 
1. SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se 
logró con la presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente AZABACHE GARCIA 
JONATHAN ARTURO 

Titular  X 
Dependencia: 

 
AREA DE LOGISTICA 

Suplente  

Primer 
Miembro 

MUÑOZ TELLO 
DEISY LISCETH 

Titular X 
Dependencia: 

 
AREA DE LOGISTICA 

Suplente   

Segundo 
Miembro 

HUAMAN PIZARRO 
CLAUDYA KARINNA 

Titular X 
Dependencia: 

 
AREA DE PERSONAL 

Suplente   

 
2. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

A continuación, y de acuerdo al artículo 55 del reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, el Comité de Selección procede a verificar en 
el SEACE, los participantes inscritos dentro del plazo establecido para el 
presente proceso de selección, los cuales se detallan a continuación:  
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CUADRO N°01 
REGISTRO DE PARTICIPANTES 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 20300729950 CAMPO MAYOR SRLTDA 2025-04-03 15:52:44.0 Válido 

2 20445372499 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES RONCAL Y CHILCA S.A.C. 2025-03-06 19:07:52.0 Válido 

3 20448320970 
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 2025-03-06 09:24:43.0 Válido 

4 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 2025-03-13 21:46:27.0 Válido 

5 20503893241 ALTA TECNOLOGIA EN LIMPIEZA S.A.C. 2025-03-17 09:21:14.0 Válido 

6 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 2025-03-08 00:44:24.0 Válido 

7 20529007869 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES  2025-03-07 15:20:25.0 Válido 

8 20532010323 CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE S.A.C. 2025-03-18 23:32:14.0 Válido 

9 20539215079 MADESA INVERSIONES SRL. 2025-04-07 09:14:01.0 Válido 

10 20546675310 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 2025-03-25 16:31:35.0 Válido 

11 20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. 2025-03-06 10:58:05.0 Válido 

12 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 2025-03-10 17:47:28.0 Válido 

13 20600000684 
CORPORACION RIO MANTARO SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - CORP. 

R. MANT. S.A.C 2025-03-10 11:14:03.0 Válido 

14 20600464214 SW MERK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-21 12:11:56.0 Válido 

15 20600518209 "TOQUICONU" SAC 2025-04-10 11:33:46.0 Válido 

16 20601160561 MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 2025-03-06 09:45:22.0 Válido 

17 20601520975 LP CLEAN COMPANY S.A.C. 2025-03-13 11:34:52.0 Válido 

18 20601530849 NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG S.A.C. 2025-03-06 16:55:02.0 Válido 

19 20601597315 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 2025-03-10 11:28:24.0 Válido 

20 20601785677 SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-07 12:42:08.0 Válido 

21 20602316221 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 2025-03-17 10:56:47.0 Válido 

22 20602696040 JOZ CLEAN SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - JOZ CLEAN S.A.C. 2025-03-18 12:09:44.0 Válido 

23 20602781659 GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. 2025-03-08 01:01:12.0 Válido 

24 20602807771 LIMPIEZA INTEGRAL & SEGURIDAD S.R.L. 2025-04-01 11:35:55.0 Válido 

25 20602860443 MR. LIMPIO S.A.C. 2025-03-13 16:45:59.0 Válido 

26 20603377347 INNOVA INTEGRAL S.A.C. 2025-03-26 10:39:02.0 Válido 

27 20603805373 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 2025-04-08 11:21:50.0 Válido 

28 20604174857 HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY S.A.C. 2025-03-10 08:34:55.0 Válido 

29 20605422358 CORPORACION VALKYRIA E.I.R.L. 2025-03-19 12:22:52.0 Válido 

30 20605464018 
CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 2025-03-13 07:34:08.0 Válido 

31 20605726128 DKN ASOCIADOS S.A.C. 2025-04-03 10:55:14.0 Válido 

32 20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. 2025-03-07 18:02:00.0 Válido 

33 20606853166 MAEKA S.A.C. 2025-03-19 13:56:21.0 Válido 

34 20607292885 SALFRAN CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. 2025-03-06 09:02:03.0 Válido 

35 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. 2025-03-21 09:58:32.0 Válido 

36 20607814873 CORPORACION MINAYA HNOS E.I.R.L. 2025-03-18 11:51:51.0 Válido 

37 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 2025-04-07 17:45:21.0 Válido 
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38 20607882291 CORPORACION MIKHUY S.A.C. 2025-03-17 20:15:30.0 Válido 

39 20608078330 
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  AC & C 

EMPRESARIAL S.A.C. 2025-04-08 10:04:49.0 Válido 

40 20608230395 
EMPRESA DE MANTENIMIENTO, SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. 2025-03-06 19:08:49.0 Válido 

41 20608488597 SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. 2025-03-11 20:19:38.0 Válido 

42 20608810898 JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-10 17:48:32.0 Válido 

43 20608966014 SOLUCIONES INTEGRALES AC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-03 20:30:31.0 Válido 

44 20609481791 BARAM CLEAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-18 12:11:00.0 Válido 

45 20609530996 IDEAS DEL SUR AF S.A.C. 2025-04-10 22:34:30.0 Válido 

46 20609630818 SAMURAI S.A.C. 2025-03-26 10:17:42.0 Válido 

47 20610253998 AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD S.A.C. 2025-04-07 10:07:49.0 Válido 

48 20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-10 22:20:02.0 Válido 

49 20612134716 BZL S.A.C. 2025-03-26 10:29:37.0 Válido 

50 20613378686 KUELAP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2025-03-25 10:15:12.0 Válido 

51 20613470221 CLARITY CLEANING S.A.C. 2025-03-10 08:40:05.0 Válido 

52 20613617974 EMPRESA INTERNACIONAL DE LIMPIEZA KASAL S.A.C. 2025-03-07 13:42:34.0 Válido 

53 20613740521 GRUPO DE OPERACIONES ESTRATEGICAS S.A.C. 2025-03-09 19:34:25.0 Válido 

 
3. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

En seguida, en observancia del capítulo II, del artículo 73°, numeral 73.1 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, los miembros del 
comité de selección proceden a verificar el número de propuestas 
electrónicas presentadas a través del SEACE, el día 11 de abril del 2025 
de acuerdo al cronograma establecido, las que se encuentran válidas y se 
detallan a continuación:  

CUADRO N°02 
PRESENTACION DE PROPUESTAS 
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Por lo tanto, las propuestas citadas pasan al proceso de admisibilidad 
según las Bases Integradas del procedimiento de selección. 
 

4. ADMISIÓN DE OFERTA(S), A continuación, el comité de selección 
verifica la presentación de los documentos requeridos en el numeral 
2.2.1.1. de las bases integradas, concordante con lo establecido en el 
artículo 52 del Reglamente de la Ley de Contrataciones del Estado, con la 
finalidad de determinar si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia 
especificadas en las bases, a continuación, se detalla el resultado de la 
admisión de ofertas:  
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CUADRO N°03 
ADMISION DE OFERTAS  

4.1 Documentos de presentación obligatoria. 
 

Requisito 
SISTEMA 

INTEGRADO DE 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
SAC 

CONSORCIO 
J.J 

DKN 
ASOCIADOS 

a)Declaración jurada de datos 
del Postor (Anexo 01) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Acreditación de la 
representación de quien 
suscribe la Oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c)Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento  
(Anexo 02) 

SI CUMPE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d)Declaración jurada de 
cumplimiento de los términos 
de referencia (Anexo 03) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e)Declaración jurada de plazo 
de entrega (Anexo 04) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

f)Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas (Anexo 05) 

NO 
CORRESPONDE 

SI CUMPLE NO 
CORRESPONDE 

g)El precio de la Oferta 
(Anexo 06) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Resultado obtenido ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

 
 

Requisito 
EMPRESA DE 

SERVICIOS 
MULTIPLES 

EMPRESA 
INTERNACIONAL 

DE LIMPIEZA 
KASAL SAC 

MR.LIMPIO 
S.A.C. 

a)Declaración jurada de 
datos del Postor (Anexo 
01) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Acreditación de la 
representación de quien 
suscribe la Oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c)Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento  
(Anexo 02) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d)Declaración jurada de 
cumplimiento de los 
términos de referencia 
(Anexo 03) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e)Declaración jurada de 
plazo de entrega (Anexo 
04) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

f)Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas (Anexo 
05) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

g)El precio de la Oferta SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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(Anexo 06) 
Resultado obtenido ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

 
 

Requisito 
JCC SERVICIO 

INTEGRAL 
S.A.C.  JCC 

SER VINT 

CONSORCIO 
GLOBAL 

SELIMP NYA Y 
MYL GRUPO 

EMPRESARIAL 

SALFRAN 
CORPORACION 
DE SERVICIOS 
INTEGRALES 

S.A.C 
a)Declaración jurada de datos 
del Postor (Anexo 01) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Acreditación de la 
representación de quien 
suscribe la Oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c)Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento  
(Anexo 02) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d)Declaración jurada de 
cumplimiento de los términos 
de referencia (Anexo 03) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e)Declaración jurada de plazo 
de entrega (Anexo 04) 

NO ADJUNTA NO ADJUNTA SI CUMPLE 

f)Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas (Anexo 05) 

NO 
CORRESPONDE 

SI CUMPLE NO 
CORRESPONDE 

g)El precio de la Oferta 
(Anexo 06) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Resultado obtenido NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO 

 
 

Requisito 
SEIJEL 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRAD 

HUMAN 
RESOURCES 

COMPANY 
S.A.C.  HR 
COMPANY 

S.A.C. 

BARAM CLEAN 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

a)Declaración jurada de 
datos del Postor (Anexo 01) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Acreditación de la 
representación de quien 
suscribe la Oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c)Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento  
(Anexo 02) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d)Declaración jurada de 
cumplimiento de los términos 
de referencia (Anexo 03) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e)Declaración jurada de 
plazo de entrega (Anexo 04) 

SI CUMPLE NO ADJUNTA SI CUMPLE 

f)Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas (Anexo 
05) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

g)El precio de la Oferta 
(Anexo 06) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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Resultado obtenido ADMITIDA NO ADMITIDO ADMITIDO 

 
 

Requisito 
CORPORACION RIO 

MANTARO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA-
CORP.R.MANT.S.A.C. 

CONSORCIOS & 
COMPAÑÍA DEL 
NORTE S.A.C. 

MEGA ANDINA 
S.A.C. 

a)Declaración jurada 
de datos del Postor 
(Anexo 01) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Acreditación de la 
representación de 
quien suscribe la Oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

c)Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del 
Reglamento  (Anexo 
02) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d)Declaración jurada 
de cumplimiento de los 
términos de referencia 
(Anexo 03) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e)Declaración jurada 
de plazo de entrega 
(Anexo 04) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

f)Promesa de 
consorcio con firmas 
legalizadas (Anexo 05) 

SI CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
NO 

CORRESPONDE 

g)El precio de la 
Oferta (Anexo 06) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Resultado obtenido ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 
 

Requisito 
EMPRESA DE 

SERVICIOS 
GENERALES RONCAL 

Y CHILCA 

SUPERINTENDENCY 
IN PERUVIAN 

SERVICES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

a)Declaración jurada de datos del 
Postor (Anexo 01) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Acreditación de la 
representación de quien suscribe 
la Oferta 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

c)Declaración jurada de acuerdo 
con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento  (Anexo 02) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

d)Declaración jurada de 
cumplimiento de los términos de 
referencia (Anexo 03) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

e)Declaración jurada de plazo de 
entrega (Anexo 04) SI CUMPLE SI CUMPLE 

f)Promesa de consorcio con NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 
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firmas legalizadas (Anexo 05) 
g)El precio de la Oferta (Anexo 
06) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

Resultado obtenido ADMITIDA ADMITIDA 

 
Se agrega que, el comité de selección previo a la revisión documental ha 
verificado que los postores cuyas ofertas resultan materia de admisión, no 
se encuentren impedidos para contratar con el Estado.  
 

5. OFERTAS PARA CALIFICACIÓN 

Acto seguido el comité de selección procede con la etapa de calificación, 
se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del 
artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la 
calificación se establece de acuerdo al detalle consignado en el 
CAPITULO III, del inciso 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, que se 
encuentran detallado en las Bases Integradas, en la cual se determina el 
siguiente resultado 

CUADRO N°04  
OFERTAS PARA CALIFICACION 

 

DETALLE DE LA OFERTA DEL POSTOR 

 SISTEMA 
INTEGRADO DE 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL SAC. 

 CONSORCIO J.J 

 A.    CAPACIDAD LEGAL     

HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional de Empresas y 
Entidades que realizan actividades de 

Intermediación Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar la(s) actividad(es) que 
faculte al postor a prestar servicios de actividades 

de limpieza y saneamiento.  
 

 Copia simple de la autorización vigente otorgada 
por el Ministerio de Salud y/o DIRESA y/o 
Entidad competente, como empresa autorizada 
para realizar actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, desinfección de 
tanques de agua y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de viviendas, 
establecimientos industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-2021-SA y RM N° 
449-2011-S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten aplicables 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
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B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las carreras 
técnicas o universitarias en ciencias administrativas 
y/o negocios internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o ambientales y/o 
afines a las carreras antes mencionadas. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

Acreditación: El GRADO O TÍTULO será verificado 
por el comité de selección en el Registro Nacional 
de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a 
través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro 
Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo 
del Ministerio de Educación a través del siguiente 
link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según 
corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO PROFESIONAL 
REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la copia del 
diploma respectivo a fin de acreditar la formación 
académica requerida. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

CAPACITACIÓN:  

a) Capacitación/taller/curso en manejo de 
residuos sólidos con un mínimo de 24 horas 
lectivas. 

 
b) Capacitación/taller/curso de capacitación en 
ecoeficiencia con un mínimo de 24 horas 
lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de capacitación en 
manejo seguro y dosificación de productos 
químicos con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de capacitación en 
procedimientos de limpieza y desinfección con 

NO CUMPLE, 
PORQUE NO 

ESPECIFICA, EL 
NUMERO DE RUC 

DEL 
PROFESIONAL 

QUE REALIZA LA 
CAPACITACION 

SEGÚN EL PLIEGO 
DE CONSULTAS Y 
OBSERVACIONES. 

 
DE ACUERDO A LA 

CONSULTA RUC 
LA EMPRESA QUE 

EMITE LOS 
CERTIFICADOS DE 
CAPACITACIONES 

SI CUMPLE 
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un mínimo de 24 horas lectivas NO TIENE COMO 
ACTIVIDAD 

ECONONOMICA 
ACTIVIDADES DE 

CONSULTORÍA DE 
GESTIÓN, QUE 

PUEDEN EMITIR 
CERTIFICADOS O 
CONSTANCIAS. 

Acreditación: Se acreditará con copia simple de 
CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de manera fehaciente 
la capacitación requerida. 

--------------------------- SI CUMPLE 

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia específica mínima de 
dos (2) años  como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de supervisión y/o 
coordinador del servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. 

----------------------- SI CUMPLE 

ACREDITACION: La experiencia del personal clave 
se acreditará con cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de contratos y su 
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 
certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

--------------------------- SI CUMPLE 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 2´350,000.00 
(DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 
CON 00/100 SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Servicios de limpieza en general en entidades 
públicas y/o privadas. 
 

--------------------------- 
PRESENTA 

ANEXO N°08: SI 
CUMPLE. 

Acreditación: La experiencia del postor en la 
especialidad se acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

--------------------------- SI CUMPLE 
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documental y fehacientemente, con Boucher de 
depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono 
o mediante cancelación en el mismo comprobante 
de pago , correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones.  

RESULTADO - CALIFICACION DE OFERTAS NO CALIFICA CALIFICA 

 
 

DETALLE DE LA 
OFERTA DEL POSTOR 

 DKN ASOCIADOS 
 EMPRESA DE SERVICIOS 

MULTIPLES 

 A.    CAPACIDAD 
LEGAL 

    

HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de Intermediación 
Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. 
En dicha constancia se debe detallar 

la(s) actividad(es) que faculte al 
postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza y 
saneamiento.  

 
 Copia simple de la autorización 

vigente otorgada por el Ministerio 
de Salud y/o DIRESA y/o Entidad 
competente, como empresa 
autorizada para realizar 
actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, 
desinfección de tanques de agua 
y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de 
viviendas, establecimientos 
industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-
2021-SA y RM N° 449-2011-
S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten 
aplicables 

 

NO CUMPLE porque debe 
detallar la(s) actividad(es) que 

faculte al postor a prestar 
servicios de actividades de 

saneamiento. 

SI CUMPLE 

---------------------------- SI CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
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B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las 
carreras técnicas o universitarias en 
ciencias administrativas y/o negocios 
internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o 
ambientales y/o afines a las carreras 
antes mencionadas. 

------------------------------- 

SI CUMPLE 

Acreditación: El GRADO O TÍTULO 
será verificado por el comité de 
selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, 
Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO 
PROFESIONAL REQUERIDO no se 
encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la 
copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica 
requerida. ---------------------------- 

SI CUMPLE 

CAPACITACIÓN:  

a) Capacitación/taller/curso en 
manejo de residuos sólidos con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 

 
b) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en ecoeficiencia con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en manejo seguro y 
dosificación de productos químicos 
con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en procedimientos de 
limpieza y desinfección con un 
mínimo de 24 horas lectivas 

----------------------------- 

SI CUMPLE 

Acreditación: Se acreditará con 
copia simple de CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de 
manera fehaciente la capacitación 
requerida. ----------------------------- 

SI CUMPLE 
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B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia 
específica mínima de dos (2) años  
como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de 
supervisión y/o coordinador del 
servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. 

---------------------------- SI CUMPLE 

ACREDITACION: La experiencia del 
personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. 

-------------------- SI CUMPLE 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 2´350,000.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 
SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: Servicios de limpieza 
en general en entidades públicas y/o 
privadas. 
 

----------------------------- SI CUMPLE 

Acreditación: La experiencia del 
postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con 
Boucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo 
comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

------------------------------- SI CUMPLE 

RESULTADO - 
CALIFICACION DE 
OFERTAS 

NO CALIFICA CALIFICA 
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DETALLE DE LA 
OFERTA DEL POSTOR 

 EMPRESA INTERNACIONAL 
DE LIMPIEZA KASAL SAC 

MR LIMPIO  

 A.    CAPACIDAD 
LEGAL 

    

HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de Intermediación 
Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. 
En dicha constancia se debe detallar 

la(s) actividad(es) que faculte al 
postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza y 
saneamiento.  

 
 Copia simple de la autorización 

vigente otorgada por el Ministerio 
de Salud y/o DIRESA y/o Entidad 
competente, como empresa 
autorizada para realizar 
actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, 
desinfección de tanques de agua 
y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de 
viviendas, establecimientos 
industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-
2021-SA y RM N° 449-2011-
S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten 
aplicables 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las 
carreras técnicas o universitarias en 
ciencias administrativas y/o negocios 
internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o 
ambientales y/o afines a las carreras 
antes mencionadas. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
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Acreditación: El GRADO O TÍTULO 
será verificado por el comité de 
selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, 
Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO 
PROFESIONAL REQUERIDO no se 
encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la 
copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica 
requerida. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

CAPACITACIÓN:  

a) Capacitación/taller/curso en 
manejo de residuos sólidos con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 

 
b) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en ecoeficiencia con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en manejo seguro y 
dosificación de productos químicos 
con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en procedimientos de 
limpieza y desinfección con un 
mínimo de 24 horas lectivas 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

Acreditación: Se acreditará con 
copia simple de CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de 
manera fehaciente la capacitación 
requerida. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia 
específica mínima de dos (2) años  
como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de 
supervisión y/o coordinador del 
servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
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ACREDITACION: La experiencia del 
personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 2´350,000.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 
SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: Servicios de limpieza 
en general en entidades públicas y/o 
privadas. 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

Acreditación: La experiencia del 
postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con 
Boucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo 
comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

SI CUMPLE SI CUMPLE 

RESULTADO - 
CALIFICACION DE 
OFERTAS 

CALIFICA CALIFICA 

 

DETALLE DE LA 
OFERTA DEL POSTOR 

SALFRAN CORPORACION 
DE SERVICIOS INTEGRALES 

SAC 

SEIJEL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

 A.    CAPACIDAD 
LEGAL 
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HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de Intermediación 
Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. 
En dicha constancia se debe detallar 

la(s) actividad(es) que faculte al 
postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza y 
saneamiento.  

 
 Copia simple de la autorización 

vigente otorgada por el Ministerio 
de Salud y/o DIRESA y/o Entidad 
competente, como empresa 
autorizada para realizar 
actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, 
desinfección de tanques de agua 
y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de 
viviendas, establecimientos 
industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-
2021-SA y RM N° 449-2011-
S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten 
aplicables 

 

NO CUMPLE se debe detallar 
la(s) actividad(es) que faculte al 

postor a prestar servicios de 
actividades de saneamiento. 

 

SI CUMPLE 

----------------------- SI CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las 
carreras técnicas o universitarias en 
ciencias administrativas y/o negocios 
internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o 
ambientales y/o afines a las carreras 
antes mencionadas. 

------------------------------- SI CUMPLE 
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Acreditación: El GRADO O TÍTULO 
será verificado por el comité de 
selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, 
Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO 
PROFESIONAL REQUERIDO no se 
encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la 
copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica 
requerida. 

----------------------------- SI CUMPLE 

CAPACITACIÓN:  

a) Capacitación/taller/curso en 
manejo de residuos sólidos con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
b) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en ecoeficiencia con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en manejo seguro y 
dosificación de productos químicos 
con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en procedimientos de 
limpieza y desinfección con un 
mínimo de 24 horas lectivas 

------------------------------- SI CUMPLE 

Acreditación: Se acreditará con 
copia simple de CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de 
manera fehaciente la capacitación 
requerida. 

------------------------------- SI CUMPLE 

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia 
específica mínima de dos (2) años  
como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de 
supervisión y/o coordinador del 
servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. 

---------------------------------------------- 

NO CUMPLE, PORQUE NO 

PRESENTO DOCUMENTO QUE 

ACREDITE LA EXPERIENCIA DEL 

SUPERVISOR. 
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ACREDITACION: La experiencia del 
personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. ----------------------------- ------------------------------------- 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 2´350,000.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 
SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: Servicios de limpieza 
en general en entidades públicas y/o 
privadas. 
 

------------------------------- ------------------------------------- 
Acreditación: La experiencia del 
postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con 
Boucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo 
comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  ------------------------------- ------------------------------------- 
RESULTADO - 
CALIFICACION DE 
OFERTAS NO CALIFICA NO CALIFICA 

 

DETALLE DE LA 
OFERTA DEL POSTOR 

BARAM CLEAN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CORPORACION RIO MANTARO 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

CORP. R. MANT. SAC 

 A.    CAPACIDAD 
LEGAL 
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HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de Intermediación 
Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. 
En dicha constancia se debe detallar 

la(s) actividad(es) que faculte al 
postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza y 
saneamiento.  

 
 Copia simple de la autorización 

vigente otorgada por el Ministerio 
de Salud y/o DIRESA y/o Entidad 
competente, como empresa 
autorizada para realizar 
actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, 
desinfección de tanques de agua 
y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de 
viviendas, establecimientos 
industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-
2021-SA y RM N° 449-2011-
S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten 
aplicables 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE NO PRESENTO 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las 
carreras técnicas o universitarias en 
ciencias administrativas y/o negocios 
internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o 
ambientales y/o afines a las carreras 
antes mencionadas. 

SI CUMPLE ------------------------------------- 
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Acreditación: El GRADO O TÍTULO 
será verificado por el comité de 
selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, 
Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO 
PROFESIONAL REQUERIDO no se 
encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la 
copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica 
requerida. SI CUMPLE -------------------------------- 

CAPACITACIÓN: a) 
Capacitación/taller/curso en manejo 
de residuos sólidos con un mínimo de 
24 horas lectivas. 
 
b) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en ecoeficiencia con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en manejo seguro y 
dosificación de productos químicos 
con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en procedimientos de 
limpieza y desinfección con un 
mínimo de 24 horas lectivas 

SI CUMPLE ------------------------------------ 
Acreditación: Se acreditará con 
copia simple de CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de 
manera fehaciente la capacitación 
requerida. SI CUMPLE ------------------------------------ 

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia 
específica mínima de dos (2) años  
como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de 
supervisión y/o coordinador del 
servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. SI CUMPLE ---------------------------------------------------------- 
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ACREDITACION: La experiencia del 
personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. SI CUMPLE ------------------------------------- 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 2´350,000.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 
SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: Servicios de limpieza 
en general en entidades públicas y/o 
privadas. 
 

SI CUMPLE ------------------------------------ 
Acreditación: La experiencia del 
postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con 
Boucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo 
comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  SI CUMPLE ----------------------------------- 
RESULTADO - 
CALIFICACION DE 
OFERTAS CALIFICA NO CALIFICA 

 

DETALLE DE LA 
OFERTA DEL POSTOR 

CONSORCIO & COMPAÑÍA 
DEL NORTE SAC 

MEGA ANDINA SAC 

 A.    CAPACIDAD 
LEGAL 
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HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de Intermediación 
Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. 
En dicha constancia se debe detallar 

la(s) actividad(es) que faculte al 
postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza y 
saneamiento.  

 
 Copia simple de la autorización 

vigente otorgada por el Ministerio 
de Salud y/o DIRESA y/o Entidad 
competente, como empresa 
autorizada para realizar 
actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, 
desinfección de tanques de agua 
y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de 
viviendas, establecimientos 
industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-
2021-SA y RM N° 449-2011-
S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten 
aplicables 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

NO CUMPLE SI CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las 
carreras técnicas o universitarias en 
ciencias administrativas y/o negocios 
internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o 
ambientales y/o afines a las carreras 
antes mencionadas. 

------------------------------- SI CUMPLE 
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Acreditación: El GRADO O TÍTULO 
será verificado por el comité de 
selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, 
Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO 
PROFESIONAL REQUERIDO no se 
encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la 
copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica 
requerida. ------------------------------- SI CUMPLE 

CAPACITACIÓN: a) 
Capacitación/taller/curso en manejo 
de residuos sólidos con un mínimo de 
24 horas lectivas. 
 
b) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en ecoeficiencia con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en manejo seguro y 
dosificación de productos químicos 
con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en procedimientos de 
limpieza y desinfección con un 
mínimo de 24 horas lectivas 

------------------------------- SI CUMPLE 
Acreditación: Se acreditará con 
copia simple de CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de 
manera fehaciente la capacitación 
requerida. ------------------------------- SI CUMPLE 

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia 
específica mínima de dos (2) años  
como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de 
supervisión y/o coordinador del 
servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. 

------------------------------------------ SI CUMPLE 
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ACREDITACION: La experiencia del 
personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. ------------------------------- SI CUMPE 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 2´350,000.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 
SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: Servicios de limpieza 
en general en entidades públicas y/o 
privadas. 
 

------------------------------- SI CUMPLE 
Acreditación: La experiencia del 
postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con 
Boucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo 
comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  ------------------------------- SI CUMPLE 
RESULTADO - 
CALIFICACION DE 
OFERTAS  NO CALIFICA CALIFICA 

 
 

DETALLE DE LA 
OFERTA DEL POSTOR 

EMPRESA DE SERVICIOS 
GENERALES RONCAL Y 

CHILCA S.A.C. 

SUPERINTENDENCY IN 
PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

 A.    CAPACIDAD     
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LEGAL 

HABILITACION     

-Inscripción en el Registro Nacional 
de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de Intermediación 
Laboral  RENEEIL, expedida por la 
Autoridad Administrativa de Trabajo. 
En dicha constancia se debe detallar 

la(s) actividad(es) que faculte al 
postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza y 
saneamiento.  

 
 Copia simple de la autorización 

vigente otorgada por el Ministerio 
de Salud y/o DIRESA y/o Entidad 
competente, como empresa 
autorizada para realizar 
actividades de desinfección, 
desinsectación y desratización, 
desinfección de tanques de agua 
y limpieza de ambientes, 
saneamiento ambiental de 
viviendas, establecimientos 
industriales y de servicios, de 
conformidad con el DS N° 022-
2021-SA y RM N° 449-2011-
S.A/DM y de darse el caso, las 
modificatorias que resulten 
aplicables 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA 

Requisitos: Técnico o bachiller de las 
carreras técnicas o universitarias en 
ciencias administrativas y/o negocios 
internacionales y/o contables y/o de la 
rama de ingenierías industriales y/o 
ambientales y/o afines a las carreras 
antes mencionadas. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
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Acreditación: El GRADO O TÍTULO 
será verificado por el comité de 
selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, 
Grados y Títulos a  cargo del 
Ministerio de Educación a través del 
siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso EL GRADO O TÍTULO 
PROFESIONAL REQUERIDO no se 
encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la 
copia del diploma respectivo a fin de 
acreditar la formación académica 
requerida. SI CUMPLE SI CUMPLE 

CAPACITACIÓN: a) 
Capacitación/taller/curso en manejo 
de residuos sólidos con un mínimo de 
24 horas lectivas. 
 
b) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en ecoeficiencia con un 
mínimo de 24 horas lectivas. 
 
c) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en manejo seguro y 
dosificación de productos químicos 
con un mínimo de 24 horas lectivas. 
 
d) Capacitación/taller/curso de 
capacitación en procedimientos de 
limpieza y desinfección con un 
mínimo de 24 horas lectivas 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
Acreditación: Se acreditará con 
copia simple de CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS, U OTROS 
DOCUMENTOS, que acredite de 
manera fehaciente la capacitación 
requerida. SI CUMPLE SI CUMPLE 

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Requisitos: Con experiencia 
específica mínima de dos (2) años  
como jefe de operación y/o jefe de 
equipo y/o responsable de 
supervisión y/o coordinador del 
servicio de limpieza en general en 
entidades públicas y/o privadas. SI CUMPLE SI CUMPLE 
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ACREDITACION: La experiencia del 
personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad 
o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. SI CUMPLE SI CUMPLE 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: El postor debe acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 2´350,000.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 
SOLES), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: Servicios de limpieza 
en general en entidades públicas y/o 
privadas. 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE 
Acreditación: La experiencia del 
postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con 
Boucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo 
comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  SI CUMPLE SI CUMPLE 
RESULTADO - 
CALIFICACION DE 
OFERTAS  CALIFICA CALIFICA 

 
6. EVALUACION DE OFERTAS: Acto seguido y en concordancia con lo 

establecido en el capítulo III) de las Bases Integradas, inciso 3.2 
REQUISITOS DE CALIFICACION se procede a realizar la etapa de 
calificación de ofertas de aquellas que fueron admitidas, de acuerdo al 
literal a) numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 
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Teniendo en cuenta los resultados, las ofertas, fueron CALIFICADAS y 
pasan a evaluación de las ofertas. 

CUADRO N°05  
EVALUACION DE OFERTAS 

N° POSTOR 
PRECIO DE 
LA OFERTA 

PUNTAJE 
PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION  

1 CONSORCIO JJ  S/ 1,750,000.00 100.00  100.00   1° 

2 
  EMPRESA DE 

SERVICIOS MULTIPLES 
S/ 2,069,538.96  85.00  85.00  2° 

3 
 EMPRESA 

INTERNACIONAL DE 
LIMPIEZA KASAL S.A.C. 

S/2,127,452.93    82.00 82.00   3° 

 
7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

Por último, una vez determinada la oferta ganadora y en mérito del 
artículo 76° del Reglamente de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
Comité procede a otorgar la Buena Pro. 

8. ACUERDO 
El comité de selección por UNANIMIDAD, acuerda: 
 
PRIMERO,  otorgar la buena pro a la oferta ganadora, presentada por el 
postor CONSORCIO J.J, con RUC N°20539215079, por un valor 
adjudicado ascendente a S/ 1, 750,000.00, (Un millón setecientos 
cincuenta mil con 00/100 Soles), precio de la oferta no incluye IGV. 
 
SEGUNDO, registrar el otorgamiento de la Buena Pro, en la ficha 
electrónica del procedimiento de acuerdo con el cronograma establecido. 
 
TERCERO, considerando que se recibieron 17 ofertas, de acuerdo al 
artículo 64 del Reglamento, el consentimiento de la buena pro se 
producirá a los ocho (8) días hábiles siguientes a la notificación de su 
otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de 
interponer el recurso de apelación. En el caso de adjudicaciones 
simplificadas, Selección de Consultores Individuales y Comparación de 
Precios, el plazo es de cinco (5) días hábiles. 
 
CUARTO, una vez consentido o administrativamente firme el 
otorgamiento de la buena pro, encargar al presidente del comité de 
selección, remitir el expediente al Área de Logística para el 
perfeccionamiento y ejecución del contrato respectivo. 
Los miembros del comité de selección suscribimos la presente Acta en 
señal de conformidad, en Chachapoyas a los 21 días del mes abril del 
2025. 
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Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

JONATHAN ARTURO AZABACHE GARCIA 
Presidente de la Comisión 

 
 
 

_________________________________________ 
Deisy Lisceth Muñoz Tello  

Primer miembro del Comité de Selección 
 
 

 
_________________________________________ 

Claudya Karinna Huaman Pizarro  
Segundo miembro del Comité de Selección 
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